Số 518 - 520 Đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822933                Fax: 0251.3827364

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

–––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:          /SoNNMT-MT
V/v ban hành Văn bản của UBND tỉnh về

tiếp tục đẩy mạnh công tác quản lý chất thải rắn
sinh hoạt, chất thải nhựa và nhập khẩu phế liệu

làm nguyên liệu sản xuất trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai, ngày 04 tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Sở Nông nghiệp và Môi trường nhận được Văn bản số 7797/BNNMT-MT
ngày 13/10/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc tiếp tục đẩy mạnh
công tác quản lý chất thải rắn sinh hoạt, chất thải nhựa và nhập khẩu phế liệu
làm nguyên liệu sản xuất.

Sau khi nghiên cứu, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã dự thảo Văn bản
triển khai của UBND tỉnh theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại
văn bản nêu trên và có Văn bản số 6746/SoNNMT-MT ngày 20/10/2025 đề nghị
các đơn vị liên quan nghiên cứu, góp ý nội dung Dự thảo. Đến ngày 28/10/2025,
Sở Nông nghiệp và Môi trường nhận được 21 văn bản, trong đó 02/21 văn bản
(Sở Tài chính và UBND phường Biên Hòa) đề nghị chỉnh sửa, bổ sung (Sở
Nông nghiệp và Môi trường đã chỉnh sửa, bổ sung theo góp ý), 19/21 văn bản
thống nhất, các đơn vị không có văn bản xem như thống nhất nội dung dự thảo.

Qua tổng hợp, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính trình UBND tỉnh xem
xét, ban hành Văn bản về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác quản lý chất thải rắn
sinh hoạt, chất thải nhựa và nhập khẩu phế liệu làm nguyên liệu sản xuất trên địa
bàn tỉnh để triển khai, thực hiện.

Đính kèm: Dự thảo Văn bản của UBND tỉnh; Văn bản số 7797/BNNMT-
MT ngày 13/10/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường và các văn bản góp ý
của các cơ quan, đơn vị.

Nơi nhận:
- - Như trên;
- Phòng Môi trường;
- Lưu: VT, MT(Thành).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

2

		2025-11-04T17:58:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T08:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T08:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!